SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 73/PROGRAD/UFFS/2022

ALTERA O EDITAL Nº 53/PROGRAD/UFFS/2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna pública a alteração do item 11 do Edital
nº 53/PROGRAD/UFFS/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

11 DO CRONOGRAMA
11.1 O cronograma de seleção observará o seguinte calendário:

EVENTO PERÍODO
Período de inscrição 19/10/2022 - 28/10/2022 (por e-mail)
Publicação da homologação das inscrições. 31/10/2022
Período  de  recursos  (a  ser  enviado  para  a
Coordenação  Acadêmica,  pelo  e-mail
coord.acad.er@uffs.edu.br)

01/10/2022 até as 17h

Análise dos Recursos 04/11/2022
Homologação  final  das  inscrições  e  divul-
gação das datas e horários das entrevistas

07/11/2022

Período de realização das entrevistas 08/11/2022
Divulgação do resultado provisório 09/11/2022
Período de recursos (a ser enviado para a Co-
ordenação  Acadêmica,  pelo  e-mail  coord.a-
cad.er@uffs.edu.br)

10/11/2022 até as 17h

Análise  dos recursos  pela  Comissão de Se-
leção.

11/11/2022

Homologação do resultado final 14/11/2022
Assinatura do Termo de Compromisso pelo
Tutor

A partir de 16/11/2022

Encaminhamentos do processo de seleção à
PROGRAD.

A partir de 17/11/2022

Chapecó/SC, 03 de novembro de 2022.

JEFERSON SACCOL FERREIRA
Pró-Reitor de Graduação

	EDITAL Nº 73/PROGRAD/UFFS/2022 ALTERA O EDITAL Nº 53/PROGRAD/UFFS/2022